

PREFEITURA MUNICIPAL DE DESCANSO - SC  
DESCANSO-SC

VENCEDORES DO PROCESSO - ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 05/2022  
Processo Administrativo Nº 51/2022  
Tipo: REGISTRO DE PREÇO  
PREGOEIRO: FELIPE JOSÉ TERNUS  
Data de Publicação: 25/03/2022 11:28:07

				TOTAL DO PROCESSO: 73.910,34
<b>ND COMÉRCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA</b>			<b>32.150.124/0001-40</b>	<b>55.501,34</b>
<b>LOTE 1</b>	Quant.: 1	Num: 029	3,89	<b>Total: 38.900,00</b>
Item: 1	Unidade: QUILOGRAMA	Marca: CANTU	Modelo: CANTU	
Descrição: BANANA CATURRA DE 1ª QUALIDADE				
Quantidade: 10.000		<b>Valor Unit.: 3,89</b>	Total Item: 38.900,00	
<b>LOTE 10</b>	Quant.: 1	Num: 092	14,50	<b>Total: 4.350,00</b>
Item: 10	Unidade: PACOTE	Marca: DALLA	Modelo: DALLA	
Descrição: FARINHA DE TRIGO, ESPECIAL, TIPO 1, BRANCA, ENRIQUERICA COM FERRO E ACIDO FOLICO. PRODUTO LIVRE DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS. NAO PODENDO SER UMIDO, FERMENTADO OU RANCOSO. COM ASPECTO EM PO FINO, CHEIRO E SABOR PROPRIO DO PRODUTO. COM ROTULAGEM CONTENDO INFORMACOES CONFORME LEGISLACAO VIGENTE. VALIDADE MINIMA DE 4 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA DO PRODUTO. EMBALAGEM DE 5KG.				
Quantidade: 300		<b>Valor Unit.: 14,50</b>	Total Item: 4.350,00	
<b>LOTE 11</b>	Quant.: 1	Num: 081	19,70	<b>Total: 256,10</b>
Item: 11	Unidade: UNIDADE	Marca: DELTA	Modelo: DELTA	
Descrição: ACUCAR CRISTAL, SEM RESIDUOS ESCUROS, PACOTE COM 05 KG				
Quantidade: 13		<b>Valor Unit.: 19,70</b>	Total Item: 256,10	
<b>LOTE 13</b>	Quant.: 1	Num: 090	12,50	<b>Total: 800,00</b>
Item: 13	Unidade: QUILOGRAMA	Marca: LAÇO DO MATE	Modelo: LAÇO DO MATE	
Descrição: ERVA MATE SEM ACUCAR, EMBALADA A VACUO - 1KG				
Quantidade: 64		<b>Valor Unit.: 12,50</b>	Total Item: 800,00	
<b>LOTE 15</b>	Quant.: 1	Num: 037	4,84	<b>Total: 174,24</b>
Item: 15	Unidade: CAIXA	Marca: BRIGITA	Modelo: BRIGITA	
Descrição: FILTRO DE PAPEL PARA CAFE, Nº 102, CAIXA COM 30 UNIDADES				
Quantidade: 36		<b>Valor Unit.: 4,84</b>	Total Item: 174,24	
<b>LOTE 17</b>	Quant.: 1	Num: 079	14,50	<b>Total: 725,00</b>
Item: 17	Unidade: BOMBONA.	Marca: AQUALIF	Modelo: AQUALIF	
Descrição: AGUA MINERAL SEM GAS, COM 20 LITROS.				
Quantidade: 50		<b>Valor Unit.: 14,50</b>	Total Item: 725,00	
<b>LOTE 18</b>	Quant.: 1	Num: 056	125,00	<b>Total: 1.000,00</b>
Item: 18	Unidade: UNIDADE	Marca: COOPAGAZ	Modelo: COOPAGAZ	

**PREFEITURA MUNICIPAL DE DESCANSO - SC  
DESCANSO-SC**

Descrição: CARGA DE GAS DE COZINHA, P-13.

Quantidade: 8 **Valor Unit.: 125,00** Total Item: 1.000,00

**LOTE 19** Quant.: 1 Num: 019 3,67 **Total: 1.101,00**

Item: 19 Unidade: QUILOGRAMA Marca: CANTU Modelo: CANTU

Descrição: MELANCIA DE PRIMEIRA QUALIDADE

Quantidade: 300 **Valor Unit.: 3,67** Total Item: 1.101,00

**LOTE 20** Quant.: 1 Num: 058 7,60 **Total: 1.520,00**

Item: 20 Unidade: UNIDADE Marca: BRUSTO Modelo: BRUSTO

Descrição: POLVILHO AZEDO, EMBALAGEM COM 500 GR.

Quantidade: 200 **Valor Unit.: 7,60** Total Item: 1.520,00

**LOTE 23** Quant.: 1 Num: 063 7,50 **Total: 2.250,00**

Item: 23 Unidade: QUILOGRAMA Marca: CANTU Modelo: CANTU

Descrição: MACA GALA, DE 1ª QUALIDADE EMBALAGEM CAIXA CARTELADA.

Quantidade: 300 **Valor Unit.: 7,50** Total Item: 2.250,00

**LOTE 24** Quant.: 1 Num: 004 8,50 **Total: 2.550,00**

Item: 24 Unidade: QUILOGRAMA Marca: CANTU Modelo: CANTU

Descrição: MANGA FRESCA DE PRIMEIRA QUALIDADE

Quantidade: 300 **Valor Unit.: 8,50** Total Item: 2.550,00

**LOTE 25** Quant.: 1 Num: 059 7,50 **Total: 1.875,00**

Item: 25 Unidade: QUILOGRAMA Marca: CANTU Modelo: CANTU

Descrição: PESSEGO FRESCO 1ª QUALIDADE.

Quantidade: 250 **Valor Unit.: 7,50** Total Item: 1.875,00

**NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME** **07.814.016/0001-87** **18.409,00**

**LOTE 12** Quant.: 1 Num: 098 13,50 **Total: 810,00**

Item: 12 Unidade: UNIDADE Marca: NOROESTE Modelo: UND

Descrição: CAFE TORRADO E MOIDO, EMBALAGEM COM 500 GRAMAS

Quantidade: 60 **Valor Unit.: 13,50** Total Item: 810,00

**LOTE 14** Quant.: 1 Num: 016 4,95 **Total: 99,00**

Item: 14 Unidade: CAIXA Marca: IGUAÇÚ Modelo: CX

Descrição: FILTRO DE PAPEL PARA CAFE N. 103, CAIXA COM 30 UNIDADES

Quantidade: 20 **Valor Unit.: 4,95** Total Item: 99,00

**LOTE 16** Quant.: 1 Num: 035 5,00 **Total: 17.500,00**

Item: 16 Unidade: LITRO Marca: TERRA VIVA Modelo: LT

Descrição: LEITE LONGA VIDA, EMBALAGEM TETRA PAK.

Quantidade: 3.500 **Valor Unit.: 5,00** Total Item: 17.500,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE DESCANSO - SC  
DESCANSO-SC**

---

**PREGOEIRO: FELIPE JOSÉ TERNUS**

---

**MEMBRO DE EQUIPE DE APOIO FERNANDO TRINTINAGLIA**

---

**MEMBRO DE EQUIPE DE APOIO ROGÉRIO DE LEMES**

---

**MEMBRO DE EQUIPE DE APOIO RODRIGO BRATKOSKI**